Página 1 de 1

Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Revoga dispositivos na Lei Complementar nº
046, de 16 de janeiro de 2017, e reestabelece
o cargo de Agente de Transporte e Trânsito, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais e fundamentado na Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara
Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica Revogado o artigo 14, da Lei Complementar nº 046, de 16 de janeiro de
2017.

Art. 2º Fica reestabelecido na Carreira da Administração Pública Municipal 24 (vinte
e quatro) cargos de Agentes de Transporte e Trânsito já ocupados por servidores públicos
municipais em exercício na função, integrantes da administração.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 14 dias do mês de agosto de 2023.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA
- Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO –

Autor: Executivo Municipal

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
A

C
 1

47
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: L

eg
is

la
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

92
0A

89
5C

91
E

C
A

26
B

B
2D

C
3E

1C
08

99
A

41
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

19
36